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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HJY LOTERIA NACIONAL
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TOTAL APROBADO 471,879,000 3,933,491,510 211,859,836 4,617,230,346 240,821,611 29,861,327 2,233,669 32,094,996 4,890,146,953 94.4 4.9
TOTAL MODIFICADO 126,791,565 2,787,594,585 36,196,270 2,950,582,420 29,861,327 3,000,000 32,861,327 2,983,443,747 98.9
TOTAL DEVENGADO 120,872,262 2,528,882,062 9,705,615 2,659,459,939 27,840 27,840 2,659,487,779 100.0
TOTAL PAGADO 117,607,329 2,483,246,119 50,907,762 2,651,761,210 7,582,598 223,235 7,805,833 2,659,567,043 99.7
Porcentaje Pag/Aprob 249 63.1 24.0 57.4 25.4 100 243 54.4
Porcentaje Pag/Modif 92.8 89.1 140.6 89.9 25.4 7.4 238 89.1
Gobierno
Aprobado 471,879,000 3,933,491,510 211,859,836 4,617,230,346 240,821,611 29,861,327 2,233,669 32,094,996 4,890,146,953 94.4 4.9
Modificado 126,791,565 2,787,594,585 36,196,270 2,950,582,420 29,861,327 3,000,000 32,861,327 2,983,443,747 98.9
Devengado 120,872,262 2,528,882,062 9,705,615 2,659,459,939 27,840 27,840 2,659,487,779 100.0
Pagado 117,607,329 2,483,246,119 50,907,762 2,651,761,210 7,582,598 223,235 7,805,833 2,659,567,043 99.7
Porcentaje Pag/Aprob 249 63.1 240 57.4 25.4 100 243 54.4
Porcentaje Pag/Modif 92.8 89.1 140.6 89.9 25.4 7.4 2338 89.1
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Aprobado 20,999,320 633,057 21,632,377 21,632,377 100.0
Modificado 6,629,726 425,981 7,055,707 7,055,707 100.0
Devengado 6,283,706 183,552 6,467,258 6,467,258 100.0
Pagado 5919,778 161,274 6,081,052 6,081,052 100.0
Porcentaje Pag/Aprob 282 255 281 28.1
Porcentaje Pag/Modif 89.3 37.9 86.2 86.2
Funcién Pblica
Aprobado 20,999,320 633,057 21,632,377 21,632,377 100.0
Modificado 6,629,726 425,981 7,055,707 7,055,707 100.0
Devengado 6,283,706 183,552 6,467,258 6,467,258 100.0
Pagado 5,919,778 161,274 6,081,052 6,081,052 100.0
Porcentaje Pag/Aprob 282 255 281 281
Porcentaje Pag/Modif 89.3 37.9 86.2 86.2
001 Funcién publica y buen gobierno
001 Aprobado 20,999,320 633,057 21,632,377 21,632,377 100.0
001 Modificado 6,629,726 425,981 7,055,707 7,055,707 100.0
001 Devengado 6,283,706 183,552 6,467,258 6,467,258 100.0
001 Pagado 5919,778 161,274 6,081,052 6,081,052 100.0
001 Porcentaje Pag/Aprob 282 255 281 281
001 Porcentaje Pag/Modif 89.3 37.9 86.2 862
001 | ooo1 Actividades de apoyo a la funcién piblica y buen
gobierno
001 | o001 Aprobado 20,999,320 633,057 21,632,377 21,632,377 1000
001 | ooo1 Modificado 6,629,726 425,981 7,055,707 7,055,707 100.0
001 | ooo1 Devengado 6,283,706 183,552 6,467,258 6,467,258 100.0
001 | o001 Pagado 5919,778 161,274 6,081,052 6,081,052 1000
001 | ooo1 Porcentaje Pag/Aprob 282 255 281 281
001 | ooo1 Porcentaje Pag/Modif 89.3 379 86.2 86.2
001 | 0001 | HIY | Loteria Nacional
001 | coo1 | HIY | Aprobado 20,999,320 633,057 21,632,377 21,632,377 100.0
001 | ooo1 | HIY | Modificado 6,629,726 425,981 7,055,707 7,055,707 1000
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1 3 04 001 0001 HY Devengado 6,283,706 183,552 6,467,258 6,467,258 100.0
1 3 04 001 0001 HIY Pagado 5,919,778 161,274 6,081,052 6,081,052 100.0
1 3 04 001 0001 HIY Porcentaje Pag/Aprob 282 255 281 281
1 3 04 001 0001 HY Porcentaje Pag/Modif 89.3 37.9 86.2 86.2
1]s Asuntos Financieros y Hacendarios
1 5 Aprobado 450,879,680 3,932,858,453 211,859,836 4,595,597,969 240,821,611 29,861,327 2,233,669 32,094,996 4,868,514,576 94.4 4.9 0.7
1 5 Modificado 120,161,839 2,787,168,604 36,196,270 2,943,526,713 29,861,327 3,000,000 32,861,327 2,976,388,040 98.9 11
1 5 Devengado 114,588,556 2,528,698,510 9,705,615 2,652,992,681 27,840 27,840 2,653,020,521 100.0 -0-
1 5 Pagado 111,687,551 2,483,084,845 50,907,762 2,645,680,158 7,582,598 223,235 7,805,833 2,653,485,991 99.7 03
1 5 Porcentaje Pag/Aprob 24.8 63.1 240 57.6 254 10.0 243 54.5
1 5 Porcentaje Pag/Modif 929 89.1 140.6 89.9 254 7.4 238 89.2
1 5 02 Asuntos Hacendarios
1 5 02 Aprobado 450,879,680 3,932,858,453 211,859,836 4,595,597,969 240,821,611 29,861,327 2,233,669 32,094,996 4,868,514,576 94.4 4.9 0.7
1 5 02 Modificado 120,161,839 2,787,168,604 36,196,270 2,943,526,713 29,861,327 3,000,000 32,861,327 2,976,388,040 98.9 11
1 5 02 Devengado 114,588,556 2,528,698,510 9,705,615 2,652,992,681 27,840 27,840 2,653,020,521 100.0 -0-
1 5 02 Pagado 111,687,551 2,483,084,845 50,907,762 2,645,680,158 7,582,598 223,235 7,805,833 2,653,485,991 99.7 03
1 5 02 Porcentaje Pag/Aprob 24.8 63.1 24.0 57.6 25.4 10.0 243 54.5
1 5 02 Porcentaje Pag/Modif 929 89.1 140.6 89.9 254 7.4 238 89.2
1|5 | o2] 002 Servicios de apoyo administrativo
1 5 02 002 Aprobado 56,430,567 24,231,297 11,000,000 91,661,864 91,661,864 100.0
1 5 02 002 Modificado 4,213,053 16,475,581 11,000,000 31,688,634 31,688,634 100.0
1 5 02 002 Devengado 3,873,052 10,708,027 9,705,615 24,286,694 24,286,694 100.0
1 5 02 002 Pagado 3,038,939 10,481,695 9,705,615 23,226,249 23,226,249 100.0
1 5 02 002 Porcentaje Pag/Aprob 5.4 433 882 253 253
1 5 02 002 Porcentaje Pag/Modif 72.1 63.6 88.2 733 733
1| 5| 02| 002 | Moor Actividades de apoyo administrativo
1 5 02 002 Moo1 Aprobado 56,430,567 24,231,297 11,000,000 91,661,864 91,661,864 100.0
1 5 02 002 MO001 Modificado 4,213,053 16,475,581 11,000,000 31,688,634 31,688,634 100.0
1 5 02 002 MO001 Devengado 3,873,052 10,708,027 9,705,615 24,286,694 24,286,694 100.0
1 5 02 002 Moo1 Pagado 3,038,939 10,481,695 9,705,615 23,226,249 23,226,249 100.0
1 5 02 002 MO001 Porcentaje Pag/Aprob 5.4 433 88.2 253 253
1 5 02 002 MO001 Porcentaje Pag/Modif 721 63.6 882 733 733
1 5 02 002 MO001 HIY Loteria Nacional
1 5 02 002 MO001 HIY Aprobado 56,430,567 24,231,297 11,000,000 91,661,864 91,661,864 100.0
1 5 02 002 Moo1 HY Modificado 4,213,053 16,475,581 11,000,000 31,688,634 31,688,634 100.0
1 5 02 002 MO001 HIY Devengado 3,873,052 10,708,027 9,705,615 24,286,694 24,286,694 100.0
1 5 02 002 MO001 HIY Pagado 3,038,939 10,481,695 9,705,615 23,226,249 23,226,249 100.0
1 5 02 002 Moo1 HY Porcentaje Pag/Aprob 5.4 433 88.2 253 253
1 5 02 002 MO001 HIY Porcentaje Pag/Modif 721 63.6 88.2 733 733
1|5 |o2] 676 Generacién de ingresos para el apoyo de

programas de asistencia publica establecidos

por el Gobierno Federal
1 5 02 676 Aprobado 394,449,113 3,908,627,156 200,859,836 4,503,936,105 240,821,611 29,861,327 2,233,669 32,094,996 4,776,852,712 943 5.0 0.7
1 5 02 676 Modificado 115,948,786 2,770,693,023 25,196,270 2,911,838,079 29,861,327 3,000,000 32,861,327 2,944,699,406 98.9 11
1 5 02 676 Devengado 110,715,504 2,517,990,483 2,628,705,987 27,840 27,840 2,628,733,827 100.0 -0-
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Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comercializacién de juegos y productos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Loterfa Nacional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Loterfa Nacional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

108,648,612
275
93.7

394,449,113
115,948,786
110,715,504
108,648,612
27.5
93.7

394,449,113
115,948,786
110,715,504
108,648,612
275
93.7

2,472,603,150
63.3
89.2

3,908,627,156
2,770,693,023
2,517,990,483
2,472,603,150
63.3
89.2

3,908,627,156
2,770,693,023
2,517,990,483
2,472,603,150
63.3
89.2

41,202,147
20.5
163.5

200,859,836

25,196,270

5,451,365

27
216

200,859,836

25,196,270

5,451,365

27
216

35,750,782

35,750,782

2,622,453,909
58.2
90.1

4,503,936,105
2,911,838,079
2,628,705,987
2,586,703,127
57.4
88.8

4,503,936,105
2,911,838,079
2,628,705,987
2,586,703,127
57.4
88.8

35,750,782

35,750,782

240,821,611

240,821,611

7,582,598
25.4
25.4

29,861,327
29,861,327
27,840
7,582,598
25.4

25.4

29,861,327
29,861,327
27,840
7,582,598
25.4

25.4

223,235
100
7.4

2,233,669
3,000,000

223,235
100
7.4

2,233,669
3,000,000

223,235
10.0
7.4

7,805,833
243
238

29,861,327
29,861,327
27,840
7,582,598
25.4

25.4

29,861,327
29,861,327
27,840
7,582,598
25.4

25.4

2,233,669
3,000,000

223,235
10.0
7.4

2,233,669
3,000,000

223,235
10.0
7.4

2,630,259,742
55.1
89.3

4,774,619,043
2,941,699,406
2,628,733,827
2,594,285,725
54.3
88.2

4,774,619,043
2,941,699,406
2,628,733,827
2,594,285,725
543
88.2

2,233,669
3,000,000

35,974,017
—o-

“o-

2,233,669
3,000,000

35,974,017
-o-

—o-

943
99.0
100.0
99.7

94.3
99.0
100.0
99.7

50

5.0

03

0.6
1.0

0.3

0.6
10

0.3

100.0
100.0

0.6

100.0
100.0

0.6

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%,

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico
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